
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Среднеуральск

Об утверждении календарного плана физкультурно-спортивных 
мероприятий на 2024 год городского округа Среднеуральск

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года Mb 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 16 июля 2012 года № 70-03 «О физической культуре 
и спорте в Свердловской области», в целях развития физической культуры 
и спорта на территории городского округа Среднеуральск, администрация 
городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-спортивных мероприятий 
на 2024 год городского округа Среднеуральск (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск В.Г. Садырева.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом средстве массовой информации 
«Среднеуральский вестник» и разместить на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск.

Глава городского округа Среднеур А.В. Стасёнок

Бланк № 0019715



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск
от ДА 01 2024 №
«Об утверждении календарного плана 
физкультурно-спортивных 
мероприятий на 2024 год Городского 
округа Среднеуральск»

Календарный план физкультурно-спортивных мероприятий 
на 2024 год городского округа Среднеуральск

№ Вид спорта Название мероприятия Сроки 
проведен 

ИЯ

Место 
проведения

Организатор 
и (или) 

проводящая 
сторона

1 волейбол Областные 
муниципальные 
соревнования по
волейболу среди
девушек до 13 лет 
«Снежинка»

Январь Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

2 многовидовые Спартакиада трудовых 
коллективов городского 
округа Среднеуральск 
(туристическая эстафета, 
бег, биатлон, лыжные 
гонки и др.)

Январь-
Декабрь

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУ ЦРС 
«Метеор»

3 волейбол Открытые 
муниципальные 
соревнования по
волейболу . «Январские 
узоры» среди девушек до 
18 лет

Январь Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

4 волейбол Рождественский турнир 
по волейболу среди 
мужских команд
городского округа
Среднеуральск

Январь Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

5 хоккей 
с мячом

Муниципальный
Рождественский турнир 
по хоккею с мячом среди 
мальчиков

Январь Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

6 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Всероссийский «День 
снега-2024»

Январь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»



3

физкулыурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Массовые катания на 
коньках для жителей 
городского округа 
Среднеуральск

Январь- 
Март

Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МАУЦРС 
«Метеор»

8 хоккей 
с мячом

Домашние игры команд 
городского округа 
Среднеуральск в 
чемпионате 
Свердловской области 
по хоккею с мячом 
сезона 2023-2024 гг.

Январь- 
Март

Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

• МАУЦРС
«Метеор»

9 баскетбол Открытые 
муниципальные 
соревнования по 
баскетболу среди 
мужских команд

Январь Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

10 волейбол Турнир по волейболу 
среди мужских команд 
памяти Сергея Канашина

Февраль Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

11 хоккей 
е мячом

Муниципальный турнир 
по хоккею с мячом 
«Кубок Измоденова 
А.Г.» среди юношей

Февраль Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

12 лыжные 
гонки

Открытое первенство 
городского округа
Среднеуральск по 
лыжным гонкам памяти 
Скороходова А.А. 
(спринт -эстафета)

Февраль Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

13 лыжные 
гонки

Всероссийские массовые 
соревнования по 
лыжным гонкам «Лыжня 
России-2024» (садики и 
начальная школа)

Февраль Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

14 лыжные 
гонки

Всероссийские массовые 
соревнования по 

-лыжным гонкам «Лыжня
России-2023»

Февраль Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

15 волейбол Открытые 
муниципальные 
соревнования по 
волейболу «Февральские 
узоры» среди девушек-до 
13 лет

Февраль Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

16 многовидовые Военные-спортивные 
игры (лазертаг), 
посвящённые Дню 
защитника Отечества и 
ветеранам боевых 
действий

Февраль Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»



4

17 гто Зимний фестиваль 
ВФСК ГТО среди всех 
категорий населения ст.
1-ХУШ

Февраль- 
Март

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

18 маунтинбайк Муниципальные 
соревнования по 
маунтинбайку, в рамках 
празднования 
Международного 
женского дня 8 марта

Март Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

*

19 лыжные 
гонки

Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
лыжным гонкам среди 
юношей и девушек, 
посвящённое 
Международному 
женскому дню 8 марта

Март Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

20 лыжные 
гонки

Открытое первенство 
городского округа 
Среднеуральск по 
лыжным гонкам памяти 
тренера Л.Г. Кузьмина

Март Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта»

21 лыжные 
гонки

Межмуниципальные 
соревнования по 
лыжным гонкам 
«Лыжная гонка памяти 
ветеранов спорта 
городского округа 
Среднеуральск»

Март Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия

22 футбол Всероссийские 
соревнования по мини- 
футболу среди учащихся 
образовательных ' 
учреждений городского 
округа Среднеуральск 
«Мини-футбол в школу»

Март Спортивный 
ангар МБУ 

ДО сш 
"Энергия" 
Спортзал 

МАОУ-НОШ 
№5

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

23 волейбол Всероссийские 
соревнования по 
волейболу среди 
учащихся 
образовательных 
учреждений городского 
округа Средйеуральск 
«Серебряный мяч», в 
рамках общероссийского 
проекта «Волейбол - в 
школу»

Март. Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

24 волейбол Открытый 
муниципальный турнир 
по волейболу «Кубок 
содружества» среди

Апрель Спортзал 
МБУДОСШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»



5

команд девочек 2012- 
2013 г.р.

25 футбол Соревнования по мини- 
футболу среди 
дошкольных 
образовательных 
учреждений городского 
округа Среднеуральск 
«Мини-футбол в детский 
сад»

Апрель Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

•

26 баскетбол Соревнования по 
баскетболу среди 
молодежи, посвященные 
Дню космонавтики

Апрель Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

27 футбол Муниципальный этап 
Всероссийских массовых 
соревнований по 
футболу «Кожаный 
мяч», посвященных 
празднованию Дня 
Победы в Великой 
Отечественной Войне 
1941-1945 гг.

Апрель Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

28 гто Фестиваль ВФСК ГТО 
для.учащихся 
общеобразовательных 
учреждений ст. I-VI

Апрель- 
Май

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

29 гто Весенний фестиваль, 
ВФСК ГТО среди всех 
категорий населения, ■ 
посвящённый 93-летию 
ВФСК ГТО ст. I-XVIII

Апрель- 
Май

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

30 велоспорт Муниципальные' 
соревнования по 
велоспорту . 
(маунтинбайк)

Май Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

31 общеоздорови 
тельное 

мероприятие

«Веселые старты» для
- граждан старшего 
возраста городского 
округа Среднеуральск

Май Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

32 конкурсы и 
конференции

Конференция ВФСК 
ГТО в городском округе 
Среднеуральск

• Май Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

ОФКСИТ 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»
33 волейбол Открытый 

муниципальный турнир 
по. волейболу «Мяч 
Победы» среди команд 
девушек 2012-2013 г.р., 
в рамкахпразднования

Май Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»



6

Дня Победы в Великой 
Отечественной Войне 
1941-1945 гг.

ч 34 гто «Урок ГТО» в 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях городского 
округа Среднеуральск

Май

%

Дошкольные 
образовательн 

ые 
учреждения 
городского 

округа 
Среднеуральс 

к (по 
согласованию 

)

МБУ «Вектор 
спорта»

•

35 футбол Муниципальный Кубок 
по футболу памяти 
А.Засыпкина

Май Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

36 художественн 
ая гимнастика

Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
художественной 
гимнастике

Май Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

37 флорбол
*

ч

Муниципальный турнир 
по флорболу «Кубок 
МБУ ДО СШ «Энергия» 
среди мальчиков 2011- 
2016 г.р., в рамках 
празднования Дня 
Победы в Великой 
Отечественной Войне 
1941-1945 гг.

Май Спортивный
‘ ангар 

МБУДО СШ 
«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУДО СШ 
«Энергия»

38 легкая 
атлетика

Легкоатлетическая 
эстафета, посвященная 
празднованию Дня 
Победы в Великой 
Отечественной Войне 
1941-1945 ггл

Май Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МАУЦРС 
«Метеор»

39 многовидовые Военно-спортивная 
спартакиада городского 
округа Среднеуральск

Май Спортивные ' 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

40 футбол Домашние игры команд 
городского округа 
Среднеуральск в 
Чемпионате города 
Екатеринбурга по 
футболу среди КФК

Май- 
Сентябрь

Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия» 
МАУЦРС 
«Метеор»

.41 футбол Муниципальный турнир 
«Кубок МБУ ДО СШ 
«Энергия» по футболу 
среди юношей и 
мальчиков 2009-2016 г.р.

Май- 
Октябрь

Стадион 
МАОУ-НОШ 

N° 5

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

42 футбол • Муниципальный 
открытый кубок по

Июнь Стадион 
МАОУ-СОШ

МБУ «Вектор 
спорта»



7

футболу среди детей, 
посвящённый Дню 
России

Ns 31

43 ГТО Участие в региональном 
летнем фестивале 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) среди 
учащихся 
образовательных 
учреждений, ст. I-V.____

Июнь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

•

44 ГТО Летний фестиваль ВФСК 
ГТО среди всех 
категорий населения, ст. 
I-XVIII

Июнь- 
Июль

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

45 велоспорт

*

Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
маунтинбайку «Зеленая 
тропа», посвященное 
празднованию Дня 
города

Июнь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

46 лыжные 
гонки

к

Межмуниципальное 
первенство среди 
лыжников-гонщиков в 
летних дисциплинах 
«Кубок трех городов»

Июнь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

47 многовидовые Спортивные 
соревнования в рамках 
празднования Дня города 
(комбинированная 
эстафета)

Июнь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

48 футбол Муниципальный турнир 
по футболу в рамках 
празднования Дня города

Июнь Спортивные 
объекты по
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

49 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Проведение занятий 
физкультурно- 
спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан в 
рамках акции «Спорт для 
всех»

Июнь- 
Август

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

50 волейбол Турнир по пляжному 
волейболу, посвященный 
празднованию Дня 
города

Июнь Стадион 
МАОУ-СОШ ' 

№ 31

МБУ «Вектор 
спорта»

51 настольный 
теннис

Муниципальный турнир 
по настольному теннису, 
посвященный 
празднованию Дня

Июнь МБУ «Центр 
патриотическ 

ого 
воспитания»

МБУ «Вектор 
спорта»



8

города
52 баскетбол Муниципальный турнир 

по стритболу 3x3, в 
рамках празднования 
Дня города

Июнь Стадион 
МАОУ-СОШ 

№31

МБУ «Вектор 
спорта»

53 • физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

«Малые Олимпийские 
игры» среди 
дошкольных учреждений 
городского округа 
Среднеуральск

Июнь Стадион 
МАОУ-НОШ 

№5

МБУ «Вектор 
спорта»

54 многовидовые Открытые соревнования 
«Арена Боя» среди 
страйкбольных команд

Июнь Спортивные 
объекты по . 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

5'5 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Межрайонная летняя 
спартакиада среди 
общественных 
организаций инвалидов 
для лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья

Июнь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

56 волейбол Открытый 
муниципальный турнир 
по волейболу «Дворовая 
лига» среди детских и 
юношеских команд

Июнь- 
август

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

57 футбол Открытый 
муниципальный турнир 
по футболу «Дворовая 
лига» среди детских и 
юношеских команд •

Июнь- 
август

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

58 баскетбол Открытый 
муниципальный турнир 
по стритболу «Дворовая 
лига» среди детских и 
юношескихжоманд.

Июнь- 
август

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

59 многовидовые Фестиваль военно- 
спортивных игр «Предел 
прочности»

Июль Спортивные * 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

60 волейбол Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
пляжному волейболу 
среди девушек и юношей 
(2 возрастных категории)

Июль Спортзал 
МБУ ДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

61 физкультурно

' оздоровитель 
ное

мероприятие

Открытые 
муниципальные 
соревнования по легкой 
атлетике (бег на 
короткие дистанции)

Июль Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

62 футбол Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
футболу среди юношей

Июль- 
Август

Стадион 
МАОУ-СОШ 

№31

МБУ «Вектор 
спорта»



63 футбол Первенство городского 
округа Среднеуральск по 
футболу среди ветеранов 
футбола (2 возрастных 
категории)

Июль-
Август

Стадион 
МАОУ-СОШ 

№31

МБУ «Вектор 
спорта»

64 ■ общеоздорови 
тельное 

мероприятие

Легкоатлетическая 
эстафета, в рамках 
празднования Дня 
физкультурника

Август Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУЦРС

• «Метеор»
65 футбол Муниципальный турнир 

по футболу, в рамках 
празднования Дня 
физкультурника

Август Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУ ЦРС 
«Метеор»

66 армрестлинг Муниципальный турнир 
по армрестлингу, в 
рамках празднования 
Дня физкультурника

Август Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУЦРС 
«Метеор»

67 гиревой спорт Муниципальный турнир 
по поднятию гири, в 
рамках празднования 
Дня 
физкультурника

Август Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУЦРС 
«Метеор»

68 общеоздорови 
тельное 

мероприятие

Соревнования по 
городкам, в рамках 
празднования Дня 
физкультурника

Август Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия» 
МАУ ЦРС 
«Метеор»

69 настольный 
теннис

Муниципальный турнир 
по настольному теннису, 
в рамках празднования 
Дня физкультурника

Август МБУ «Центр 
патриотическ 

ого 
воспитания»

МБУ «Вектор 
спорта»

70

волейбол

Муниципальный турнир 
по пляжному волейболу, 
в рамках празднования 
Дня Физкультурника

Август Стадион 
МАОУ-СОШ 

№31

МБУ «Вектор 
спорта»

.71 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

«Веселые старты» для 
граждан старшего 
возраста городского 
округа Среднеуральск, в 
рамках месячника 
пожилого человека

Август Спортивные 
объекты по ' 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

72 общеоздорови 
тельное

Физкультурно
туристический поход для

Август Спортивные 
объекты по

МБУ «Вектор 
спорта»



мероприятие населения с проверкой 
навыков спортивного 
ориентирования, в 
рамках Всероссийского 
фестиваля по 
спортивному 
ориентированию 
«Российский азимут»

назначению

73 футбол Муниципальный турнир 
по футболу памяти 
Язовских А.Я.

Август Городской 
стадион

МБ У «Вектор 
спорта»

74 баскетбол Всероссийские 
соревнования по 
баскетболу «Оранжевый 
МЯЧ»

Август Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

75 гто Фестиваль «ГТО-одна 
страна, одна команда» 
(туристический поход), 
ст. IV-XV

Август- 
Сентябрь

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

76 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

«Большие Олимпийские 
Игры» среди работников 
дошкольных учреждений 
городского округа 
Среднеуральск

Сентябрь Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

77 ГТО Состязания по 
многоборью 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО), ст. XIV 
-XVIII

Сентябрь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

78 флорбол Первенство городского, 
округа Среднеуральск по
флорболу на кубок
«ВалХард» среди 
мальчиков 2011-2016 г.р.

Сентябрь Спортивный 
ангар 

МБУДОСШ 
«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУДО СШ
«Энергия»

79 волейбол Открытые 
муниципальные 
соревнования по 
волейболу среди 
женских команд до 13 
лет «Энергия мяча»

Сентябрь Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта»

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

80 легкая 
атлетика

Всероссийский день бега 
«Кросс нации-2024»

Сентябрь Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

81 ГТО Осенний фестиваль 
ВФСК ГТО среди всех 
категорий населения, ст.
I-XVIII

Сентябрь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»



11

82 Конкурсы и 
конференции

Итоговый отчет МБУ ДО 
СШ «Энергия»

Сентябрь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

83 ГТО Фестиваль «ГТО - в 
детский садик», ст. I

Сентябрь- 
Декабрь

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

84 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Всероссийский День 
ходьбы

Октябрь Спортивные* 
t объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

85 легкая 
атлетика

Соревнования по легкой 
атлетике «Осенний 
кросс»

Ноябрь Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУ ДО СШ 
«Энергия»

86 баскетбол Турнир по баскетболу 
памяти Александра 
Тирон

Ноябрь Спортивный 
ангар 

МБУДО СШ 
«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

87 баскетбол
*

Всероссийские 
соревнования по 
баскетболу среди команд 
общеобразовательных 
организаций в рамках 
общероссийского 
проекта «Баскетбол в 
школу»

Ноябрь Спортзал 
МБУДО СШ 

«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

88 конкурсы и 
конференции

Конференция 
спортивной 
общественности 
городского округа 
Среднеуральск

Ноябрь Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта» 

ОФКСИТ 
МБУДО СШ 

«Энергия» 
МАУЦРС 
«Метеор»

89 ГТО Фестиваль «Мама, Папа, 
Я - лыжная семья ГТО» 
среди всех категорий 
населения городского 
округа Среднеуральск

Ноябрь- 
Декабрь

Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта»

90 художественн 
ая гимнастика

Открытый 
муниципальный турнир 
по художественной 
гимнастике на призы 
Деда Мороза

Декабрь Спортивный 
ангар 

МБУДО СШ 
«Энергия»

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

91 ' ■лыжные 
гонки

Одиночная смешанная 
эстафета (сингл-микст) с 
элементами биатлона

Декабрь Освещенная 
лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
«Энергия»

92 лыжные 
гонки

. Чемпионат и Первенство 
городского округа

Декабрь Освещенная 
лыжная

МБУ «Вектор 
спорта»



12

Среднеуральск по 
лыжным гонкам

трасса МБУДО СШ 
«Энергия»

93 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Массовые катания на 
коньках для жителей 
городского округа 
Среднеуральск

Декабрь Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта» 

МАУ ЦРС 
«Метеор»

94

лыжные 
гонки

Межмуниципальные 
соревнования городского 
округа Среднеуральск по 
лыжным гонкам 
«Традиционная 
Новогодняя лыжная 
гонка»

г

Декабрь
Освещенная 

лыжная 
трасса

МБУ «Вектор 
спорта» 

МБУДО СШ 
' «Энергия»

95 хоккей с 
мячом

Домашние игры команд 
городского округа 
Среднеуральск в 
Чемпионате 
Свердловской области 
по хоккею с мячом 
сезона 2024-2025 гг.

Декабрь Городской 
стадион

МБУ «Вектор 
спорта»

96 ' ГТО Организация и 
проведение 
тестирования 
выполнения нормативов 
испытаний (тестов) 
ВФСК ГТО среди всех 
категорий населения 
городского округа 
Среднеуральск

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 

' назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

97 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Проведение занятий 
физкультурно
спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан 
«Фитнес круглый год»

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

98 физкультурно

оздоровитель 
ное

меррприятие

Проведение занятий 
физкультурно
спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан 
«Волейбол»

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»

99 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Проведение занятий 
физкультурно
спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан 
«Лыжные гонки»

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 
назначению'

МБУ «Вектор 
спорта»

100 физкультурно

оздоровитель

Проведение занятий 
физкультурно
спортивной

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»



13

ное 
мероприятие

направленности по месту 
проживания граждан 
«Настольный теннис»

101 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Организация и 
обеспечение условий 
функционирования 
«Группы здоровья» для 
лиц старшего возраста

В течение 
года

s

Спортивные 
объекты по 
назначению

1

МБУ «Вектор 
спорта»

102 физкультурно

оздоровитель 
ное

мероприятие

Организация и 
обеспечение условий 
функционирования 
«Группы здоровья ОВЗ» 
(адаптивная физическая 
культура) для лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов

В течение 
года

Спортивные 
объекты по 
назначению

МБУ «Вектор 
спорта»


